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Rada Gminy Osie
Protokoły z sesji Rady Gminy

Protokół nr XXIV/21

z sesji  Rady Gminy Osie odbytej w dniu  15 października 2021 r. w godz. od 15.30 do 16.25  w sali
 Gminnego Ośrodka Kultury w Osiu

XXIV Sesję Rady Gminy Osie otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Roman
Waśkowski.  Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych  w sesji
bierze udział 13 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować Rada Gminy. 
Nieobecni radni: Irena Kozłowska i Kazimierz Nastróżny.
Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Wójt Gminy zaproponował, aby dokonać zmiany porządku obrad poprzez wycofanie uchwały w
 punkcie 6 lit. g) w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. W związku  z tym, że
nie było uwag radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym  zmianę porządku obrad przyjęli jednogłośnie. Głosowanie imienne
stanowi załącznik do protokołu.
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Porządek  obrad sesji:

1.    Otwarcie sesji
2.    Stwierdzenie quorum
3.    Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji
4.    Zgłaszanie interpelacji przez radnych
5.    Informacja Wójta Gminy Osie
6.    Podjęcie uchwał w sprawach:
   a)    dokonania zmian w  budżecie gminy Osie na 2021 rok;
   b)    zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Osie na lata 2021-2025;
   c)    ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji celowych, o których mowa w art.
22 ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych;
   d)     wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy
Osie;
   e)     wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Osie;
   f)    wskazania przedstawiciela Gminy Osie do Rady Wdeckiego Parku Krajobrazowego.

7.  Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2020/2021
8.  Wolne wnioski i dyskusja



9. Zakończenie obrad.                                                                                                                              
                                                                                                                           
                                                                                                                                                                 
                                                                               
Ad. 3.
W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  z
ostatniej sesji Rady Gminy tj. z dnia 31.08.2021 r.
Powyższy protokół wyłożony był do publicznego wglądu w biurze ds. obsługi rady gminy oraz na
stronie internetowej BIP-u. Sporządzony protokół radni przyjęli jednogłośnie nie wnosząc uwag.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem do radnych czy na dzisiejszej sesji zgłaszają
interpelacje.

Radny Pan Włodzimierz Powierża zwrócił się z prośbą, o zamontowanie progów zwalniających na
drodze gminnej w miejscowości Wałkowiska.

Radny Pan Daniel Siewert wnioskował o ustawienie lustra w miejscowości Wierzchy przy wyjeździe z
drogi podporządkowanej w kierunku remizy strażackiej.

Ad. 5. 
Wójt Gminy Michał Grabski przedstawił informację z realizacji podjętych uchwał i zgłoszonych
interpelacji na ostatniej sesji oraz złożył informację z działań podejmowanych za okres między
sesjami. 
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag,  stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.
Nawiązał także do interpelacji zgłoszonej na ostatniej sesji przez Pana Wojciecha Katera, dotyczącej
oznakowania poziomego "podwójnej linii" na ulicy Dworcowej w Osiu od posterunku Policji do końca
terenu zabudowanego w kierunku Brzezin. Pan Wójt poinformował, że interpelacja została przekazana
do Powiatowego Zarządu Dróg w Świeciu, jednak nie wpłynęła jeszcze odpowiedź.

Pan Wójt zapoznał obecnych z informacją o podmiotach, w których wykonywana jest kara
ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne przez osoby skazane oraz przedstawił opinię
Prezesa Sądu Rejonowego w Świeciu w tym temacie. >>>
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Do przedstawionych informacji radni nie wnieśli żadnych uwag .
Do powyższych informacji nie zgłoszono uwag, stanowią one załączniki do niniejszego protokołu.

Ad. 6. 
W tej części sesji  Przewodniczący Rady Gminy Roman Waśkowski poinformował, że projekty uchwał
były przedstawiane przez Wójta Giny Osie i szczegółowo omawiane na posiedzeniach Komisji
Społecznej i Gospodarczej w dniu 12.10.2021 r. Następnie Rada Gminy przystąpiła do podjęcia
następujących uchwał:

a)  Uchwała Nr XXIV/184/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Osie na 2021 r.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater  odczytał projekt powyższej uchwały.



Radni nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie. 
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 
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b) Uchwała Nr XXIV/185/21 zmieniająca Wieloletnia ̨Prognozę Finansowa ̨Gminy Osie na
lata 2021 – 2025
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy .
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu. 
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c)  Uchwała nr XXIV/186/21 w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach
udzielania dotacji celowych, o których mowa w art. 22 ustawy o bezpieczeństwie osób
przebywających na obszarach wodnych
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater  odczytał projekt powyższej uchwały.
Radni nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie. 
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d) Uchwała Nr XXIV/187/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w formie darowizny
nieruchomości gruntowej na rzecz Gminy Osie
Z treścią w/w uchwały obecnych zapoznał Wiceprzewodniczący Rady Gminy .
Do przedstawionego projektu uchwały radni nie wnieśli uwag i przyjęli ją  jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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e)  Uchwała Nr XXIV/188/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz
Gminy Osie
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Kater  odczytał projekt powyższej uchwały.
Radni nie wnieśli uwag i  w głosowaniu jawnym przyjęli ją  jednogłośnie. 
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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f) Uchwała Nr XXIV/188/21 w sprawie wskazania przedstawiciela Gminy Osie do Rady
Wdeckiego Parku Krajobrazowego
Projekt w/w uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. Do przedstawionego projektu
uchwały radni nie wnieśli uwag. Za przyjęciem powyższej uchwały radni głosowali jednogłośnie.
Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. 7.
W tym punkcie posiedzenia Wójt Gminy Osie  przedstawił informację o stanie realizacji zadań



oświatowych za rok szkolny 2020/2021.
Informacja ta jest do wglądu na stronie internetowej BIP Gminy Osie jako załącznik do zarządzenia nr
217/21 Wójta Gminy Osie z dnia  7 października 2021 r.
Pan Wójt w skrócie zapoznał obecnych z danymi dotyczącymi m.in. ponoszonych wydatków na
oświatę, kadry pedagogicznej, awansu zawodowego nauczycieli, liczby dzieci, dowozu uczniów,
średniego wynagrodzenia nauczycieli, egzaminu ósmoklasisty, stypendiów za wyniki w nauce i
socjalnych, darmowych podręczników oraz dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia
młodocianych pracowników.
Do przedstawionej informacji radni nie wnieśli żadnych uwag. >>>
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Ad. 8.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Roman Waśkowski zabrał głos na temat uroczystości
upamiętniającej odzyskanie przez Polskę niepodległości. Stwierdził, że w zeszłym roku nie obyła się
 taka uroczystość z powodu pandemii. O ile sytuacja z pandemią w tym roku nie zmieni się na gorsze
to wspólnie z Panem Wójtem chcieliby zorganizować wzorem lat ubiegłych uroczystą akademię w
Gminnym Ośrodku Kultury w Osiu przy współudziale Państwa Radnych oraz mieszkańców Gminy Osie.
Uroczystość rozpoczęłaby się Mszą Św. za Ojczyznę w Kościele Parafialnym w Osiu oraz złożeniem
wiązanek pod tablicą pamiątkową przy kościele.

Ad. 9.
Ze względu na wyczerpanie tematyki Przewodniczący obrad Roman Waśkowski zakończył  XXIV Sesję
Rady Gminy Osie formułą „zamykam XXIV sesję Rady Gminy Osie”.

Na tym protokół zakończono.

            Protokołowała                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 
         Michalina Wiśniewska                                                                          Roman Waśkowski  
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